Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Sebastiani Henrici Penzingeri, Consistorialis
Passaviensis, Decani, & Parochi in Trauttmansdorff ad
Laitam Bonus Ordo Triplicis Formatæ Concionis Moralis In
Omnia Festa Sanctorum In Amplissima ...**

Penzinger, Sebastian Heinrich

Solisbaci, 1698

In Festo Circumcisionis Domini.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51763](#)

JANUARIUS.
IN CIRCUMCISIONE DOMINI.
CONCIO PRIMA.

Textus.

Vocatum est Nomen ejus JESUS.

Thema.

De cultu, & reverentia, quæ convenit Sacratissimo nomini JESU.

Exordium.

Egius Psalmista Psalmō 148. excellentiam Sacratissimi nominis JESU decantat: *Reges terre, & omnes populi, Principes, & omnes Judices terrae, laudent nomen Domini, quia exaltatum est nomen ejus solius.* Idem in nova lege depraedicat Sanctus Paulus ad Philipenses cap. 2. *Dedit ei nomen, quod est super omne nomen, ut in nomine JESU omne genu flectatur, cœlestium, terrestrium, & inferorum, & omnis lingua confiteatur: quoniam Dominus JESUS CHRISTUS in gloria est Dei Patrus.* Citatum textum explicant Cornelius à Lapide, & Tirinus in hunc locum: *Cœlestium; id est eorum, qui in cœlū sunt, puta Angelorum, hominumque beatorum, terrestrium, id est, hominum, qui in terra degunt, & inferorum, puta eorum, qui expiantur in Purgatorio, & eorum, qui damnati sunt in inferno, sive homines sint, sive Demones.* Ita Cornelius: *Omnis ei exhibeat reverentiam Angeli, homines, & demones,* ita Tirinus. Hinc S. Paulus epistola 1. ad Corinth. cap. 12. fatetur: *Nemo potest dicere Dominus JESUS, nisi in Spiritu Sancto:* id est: *invocare uti oportet, seu proficue ad salutem, nisi per gratiam Spiritus sancti.* inquit Tirinus in hunc locum. Audiantur Ecclesie Scriptores: *Talis Reverentia congruit Nomi JESU,* ut nemo possit hoc non esse dicere, id est, invocare uti oportet, seu proficue ad salutem, nisi in Spiritu Sancto, id est, per gratiam Spiritus Sancti. scribit doctissimus Lyranus in 1. epistolam ad Corinth. cap. 12. *Vocabulum JESU gloriosum, omni adoratu, & cultu appellari debet.* Origenes hom. 14. in cap. 2. Lucr.

Patres:

Lyranus.

Origenes.

*Non est nomen, quod cœlestia, terrena, & inferna venerentur certi-
nūa; nisi nomen JESUS, adeo ut, si fieri possit, Deus ipse veneraretur
nomen ejus. ita Paulus de Palatio in cap. 1. Matthæi. O pondus ^{Paulus de} Palatio,
nominis JESU! quis appendere, quis dinumerare, quis estimare va-
leat hoc nomen in pondere, nunquam sine pondere nominandus est
JESUS. exclamat Perrus Cellensis lib. 2. cap. 4. Quod Paulus ^{Petrus Cellen-}
dixit de pane divino, probet autem se ipsum homo, & sic de pane ^{fr.}
illo edat, & de calice bibat, hoc idem videtur sentire Paulus, cum
ab aliquo sumitur proferendum hoc nomen JESUS, & antequam Sileceus
proferat pro re aliqua impetranda, quæ vires naturæ excedat, pro-
bet se ipsum, hoc est: probabiliter credat, se esse in gratiâ. Sileceus
lib. de nomine JESU. Expressius scribit Episcopus Monopol. Tom. 4.
Epit. Sanct. serm. ordinatum à summis Pontificibus est: Assumen-
dam est nomen DEI et reverentia, quâ sacrâ communio. Defu-
per Conceptus dabo.*